ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Động, ngày 09 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, nhu cầu tuyển dụng lao động của Doanh nghiệp

Thực hiện Công văn số 661/UBND ngày 08/4/2025 của UBND huyện Ba

Tơ về việc báo cáo nhu cầu tuyển dụng lao động của các Doanh nghiệp. Ủy ban

nhân dân xã Ba Động báo cáo công tác rà soát nhu cầu tuyển dụng lao động của

các Doanh nghiệp như sau:

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy xã về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác giải quyết việc làm và  công tác đưa người đi lao động có hợp đồng

lao động tại nước ngoài giai đoạn 2022-2025, UBND xã đã xây dựng kế hoạch tổ

chức thực hiện. Cùng với định hướng cho Nhân dân, người lao động trong độ tuổi

đi làm việc tại các công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã, tạo điều kiện để các

doanh nghiệp trong tỉnh, trong nước về địa phương tuyển dụng lao động và các

doanh nghiệp tuyển dụng lĩnh vực lao động có thời hạn theo hợp đồng lao động tại

nước ngoài uy tín về tư vấn, tuyển người đi lao động tại nước ngoài ở những thị

trường có mức lương cao, công việc ổn định. Kêu gọi, thu hút các doanh nghiệp

đầu tư vào địa bàn xã. Khuyến khích Nhân dân phát triển kinh tế hộ gia đình, kinh

tế trang trại, kinh tế Hợp tác xã. Tạo điều kiện để người lao động tiếp cận nguồn

vốn vay ưu đãi đi lao động tại nước ngoài, học nghề…

II. Kết quả thực hiện

 Hiện nay trên địa bàn xã Ba Động có 16 Doanh nghiệp tư nhân đang hoạt

động (trong đó: có 04 doanh nghiệp tư nhân hoạt động trong cụm công nghiệp) các

Doanh nghiệp trên địa bàn xã đến thời điểm hiện nay không có nhu cầu tuyển dụng

lao động. Đối với các Doanh nghiệp ngoài địa bàn quản lý của UBND xã khi địa

phương nhận được thông báo tuyển dụng của Doanh nghiệp đều ban hành văn bản

chỉ đạo các thôn triển khai cho nhân dân có nhu cầu đăng ký tìm việc làm (nếu có)

kể cả nhu cầu tuyển dụng người lao động có hợp đồng lao động có thời hạn tại

nước ngoài. Đến thời điểm hiện nay qua rà soát chưa thấy lao động đến đăng ký

tìm việc.

Kính báo cáo Phòng Nội vụ huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXH, (Thủy).

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phúc Diệp

		2025-04-10T13:53:14+0700

		2025-04-10T13:59:10+0700

		2025-04-10T13:59:10+0700